PREFEITURA DE CAPITÃO ENÉAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
seduc@capitaoeneas.mg.gov.br

 Av. Pedro Mineiro, 336, Centro
CEP 39.475-000 Capitão Enéas/MG –   www.capitaoeneas.mg.gov.br

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO| Edital 001/2024

DIVULGAÇÃO DOS HORÁRIOS DE PROVA
REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DO
QUADRO DE SERVIDORES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPITÃO ENEÁS -MG

O MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENEÁS – MG, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, inscrita sob o CNPJ nº
18.017.426/0001-13, com sede na Av. Alencastro Guimarães, nº 406, bairro Centro, neste Município, por
meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais;

DIVULGA:

1. O local de aplicação das provas para o Processo Seletivo Público Simplificado desta Secretaria:
ESCOLA MUNICIPAL ILDA FERNANDES: Av. Professor José Monteiro da Fonseca, 197, Central,
Capitão Enéas – MG;

2. Os horários de aplicação das provas do Processo Seletivo Público Simplicado que acontecerão
conforme tabela abaixo:

PERÍODO MATUTINO

CARGOS HORÁRIO

Agente Comunitário de Saúde
Agente de Combate às Endemias

Auxiliar de Serviços Gerais
Auxiliar Administrativo

09:00 às 10h30 min

PERÍODO VESPERTINO

CARGOS HORÁRIO

Cirurgião Dentista
Enfermeiro

Farmacêutico
Fisioterapeuta

Médico
Médico Veterinário

Nutricionista
Psicólogo

Técnino de Saúde Bucal
Técnico de Enfermagem
Auxiliar de Saúde Bucal

Motorista
Oficineiro de Artes

14:00 horas às 15h30min

3. O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO LOCAL DA PROVA COM 30 MINUTOS DE

ANTECEDÊNCIA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE